
15. Lübecker Rotspon Cup
Lübecker Tennis und Hockeyclub 27.06.2016 - 01.07.2016
Hauptfeld Herren 60 www.tvpro-online.de

15350014 [1] Wildfang, Hartmut (Tennisclub Grün-Weiß Neustadt)   Setzliste 1 Wildfang H.
 101 Wildfang H. [1]   2 Kondziella B.

Rast    3 Gätsch B.
  201 Wildfang H. [1]  4 Stiblewski K.
15350390 Koscielski, Günter (Lübecker Sportclub)  6:3 7:5   

 102 Koscielski G.    

15250277 Richter, Bernhard (Tennisverein Blau-Weiß Ratzeburg) 6:3 6:7 10:3    

   301 Wildfang H. [1]  

Rast   6:1 6:1  
 103 Stiblewski K. [4]    
15204692 [4] Stiblewski, Kurt (Eutiner TC Grün-Weiß v. 1950)     
  202 Stiblewski K. [4]   
15504353 Raabe, Volker (Lübecker Tennis und Hockeyclub)  7:5 7:5   
 104 Raabe V.    

Rast     
    401 Kondziella B. [2]
15404260 Paulien, Holger (Lübecker Tennis- u. Hockeyclub)    6:0 6:3
 105 Paulien H.    

15351761 [3] Gätsch, Bernhard (Tennisverein Blau-Weiß
Ratzeburg) 6:1 5:7 10:6    

  203 Prager M.   
Rast  6:4 7:5   

 106 Prager M.    
15202238 Prager, Manfred (Tennisfreund Ahrensfelde)     
   302 Kondziella B. [2]  

Rast   6:0 6:1  

 107 Gallert E.    

15658442 Gallert, Ewald (LTHC Lübeck)     

  204 Kondziella B. [2]   

Rast  6:1 6:1   

 108 Kondziella B. [2]    

15351808 [2] Kondziella, Bernd (Travemünder Tennis- u.
Hockeyclub)     
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15. Lübecker Rotspon Cup
Lübecker Tennis und Hockeyclub 27.06.2016 - 01.07.2016
Hauptfeld Herren 60 Nebenrunde www.tvpro-online.de

15351761 Gätsch, Bernhard (Tennisverein Blau-Weiß Ratzeburg)   

 101 Gätsch B.  

15504353 Raabe, Volker (Lübecker Tennis und Hockeyclub) 5:0 Aufgabe  
  201 Richter B.
15658442 Gallert, Ewald (LTHC Lübeck)  6:2 6:3
 102 Richter B.  
15250277 Richter, Bernhard (Tennisverein Blau-Weiß Ratzeburg) 6:2 6:2  

    

14:43:18 03.08.2016



15. Lübecker Rotspon Cup
Lübecker Tennis und Hockeyclub 27.06.2016 - 01.07.2016
Hauptfeld Herren 65 www.tvpro-online.de

14900208 Rabe, Christian (Tennisclub Grün-Weiß Neustadt)     

 101 Rabe C.    

Rast     

  201 Rabe C.   

15104667 Petersen, Meinhard (Hattstedter TV)  6:3 6:4   

 102 Petersen M.    

Rast     

   301 Rabe C.  

14900382 Schulz, Ernst Guenter (NTSV Strand 08)   6:0 Aufgabe  
 103 Schulz E.    

Rast     
  202 Schulz E.   
15000303 Förster, Jürgen (Turn- u. Sportverein Lübeck v. 1893)  4:3 Aufgabe   
 104 Förster J.    
14904999 Bartsch, Christian (Krummesser SV) 7:5 7:5    
    401 Rabe C.

Rast    6:1 6:2
 105 Pitzschel H.    
14904838 Pitzschel, Heinz (TC Lütjenburg)     
  203 Pitzschel H.   
14904947 Boeden, Dieter (NTSV Strand 08)  7:6 6:3   
 106 Boeden D.    
14804709 Küchler, Hans Wilhelm (SV Henstedt-Ulzburg) 5:7 6:2 10:2    
   302 Albrecht H.  

Rast   6:4 6:4  

 107 Pontow H.    

15005023 Pontow, Heinz (Lübecker Tennis- u. Hockeyclub)     

  204 Albrecht H.   

Rast  6:0 6:7 10:4   

 108 Albrecht H.    

15151350 Albrecht, Hartmut (Lübecker SC von 1999)     
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15. Lübecker Rotspon Cup
Lübecker Tennis und Hockeyclub 27.06.2016 - 01.07.2016
Hauptfeld Herren 65 NR www.tvpro-online.de

14804709 Küchler, Hans Wilhelm (SV Henstedt-Ulzburg)   

 101 Küchler H.  

15005023 Pontow, Heinz (Lübecker Tennis- u. Hockeyclub) 6:4 3:6 10:8  
  201 Petersen M.
14904999 Bartsch, Christian (Krummesser SV)  6:1 7:5
 102 Petersen M.  
15104667 Petersen, Meinhard (Hattstedter TV) 6:1 6:1  

    

14:43:18 03.08.2016



15. Lübecker Rotspon Cup
Lübecker Tennis und Hockeyclub 27.06.2016 - 01.07.2016
Hauptfeld Herren 70 www.tvpro-online.de

14600020 Sandbulte, Dieter (TC Horn Hamm)     

 101 Sandbulte D.    

Rast     

  201 Sandbulte D.   

14200476 Schürmann, Bernd (Tennis-Club Geesthacht)  6:3 6:0   

 102 Schürmann B.    

14351527 Heim, Manfred (Lübecker Ballspielverein Phönix v. 1903) 6:2 6:2    

   301 Sandbulte D.  

Rast   6:1 6:2  
 103 Ringholz W.    
14402111 Ringholz, Wolfgang (Tennisclub Siek)     
  202 Bahrdt R.   

Rast  6:2 6:2   
 104 Bahrdt R.    
14200130 Bahrdt, Rainer (Tennisclub Blau-Weiß Rostock e.V.)     
    401 Sandbulte D.
14500199 Kunze, Wolf (Tennisclub Grün-Weiß Neustadt)    6:4 6:2
 105 Kunze W.    
14400091 Franke, Dieter (Walddörfer THC e.V.) 6:3 5:7 10:7    
  203 Podlech W.   
14500551 Podlech, Werner (TC Lütjenburg)  6:4 6:1   
 106 Podlech W.    

Rast     
   302 van Laak H.  
14500072 Schaefer, Günther (HTuHC Hamburg)   6:2 1:6 12:10  

 107 Schaefer G.    

Rast     

  204 van Laak H.   

Rast  6:4 6:2   

 108 van Laak H.    

14550011 van Laak, Hugo (Tennisclub Kellinghusen v. 1928)     
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15. Lübecker Rotspon Cup
Lübecker Tennis und Hockeyclub 27.06.2016 - 01.07.2016
Hauptfeld Herren 70 NR www.tvpro-online.de

14500072 Schaefer, Günther (HTuHC Hamburg)   

 101 Schaefer G.  

14351527 Heim, Manfred (Lübecker Ballspielverein Phönix v. 1903) 6:0 6:1  
  201 Schaefer G.
14402111 Ringholz, Wolfgang (Tennisclub Siek)  6:2 7:6
 102 Ringholz W.  
14400091 Franke, Dieter (Walddörfer THC e.V.) 6:2 6:4  

    

14:43:18 03.08.2016



15. Lübecker Rotspon Cup
Lübecker Tennis und Hockeyclub 27.06.2016 - 01.07.2016
Hauptfeld Herren 75 www.tvpro-online.de

13700100 Müller, Hans (PSC Pulheim)     

 101 Müller H.    

13750580 Müller, Hans (Krummesser Sportverein v. 1948) 6:2 6:1    

  201 Hoffmann G.   

13702758 Steenfatt, Hans (MTSV Olympia Neumünster v. 1859)  6:1 6:1   

 102 Hoffmann G.    

14100566 Hoffmann, Günter (Tennisverein Blau-Weiß Ratzeburg) 6:1 6:1    

   301 Hoffmann G.  

14100699 Büttner, Wolf-Dieter (Tennisverein Blau-Weiß Ratzeburg)   1:6 6:2 10:5  
 103 Büttner W.    
13850752 Gebert, Michael (Farmsener TV e.V.) 6:0 6:1    
  202 Büttner W.   
13902192 Tost, Peter (TK Goslar)  6:0 6:0   
 104 Tost P.    
14004432 Degner, Günther (SV Henstedt-Ulzburg) 7:5 3:6 12:10    
    401 Hoffmann G.
14101205 Hein, Horst (Tennisclub Rot-Weiß Büsum)    6:4 6:2
 105 Hein H.    
13900671 Kolberg, Bernd (Travemünder THC) ohne Spiel    
  203 Hein H.   
14050239 Kley, Manfred (Lübecker Tennis- u. Hockeyclub)  6:2 4:6 10:5   
 106 Westphal K.    
13950816 Westphal, Karl-Heinz (TV Uetersen) 6:0 6:1    
   302 Hein H.  
13850665 Schlicht, Rolf (TV Winsen/Luhe)   6:3 6:2  

 107 Piotrowski A.    

13800310 Piotrowski, Arthur (TV Blau-Weiß Ratzeburg) 7:5 6:0    

  204 Düning H.   

13850736 Haase, Peter (TC Clever Au-Langenfelde)  6:3 6:4   

 108 Düning H.    

14100484 Düning, Hans Georg (TC Stelle) 6:2 6:1    
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15. Lübecker Rotspon Cup
Lübecker Tennis und Hockeyclub 27.06.2016 - 01.07.2016
Hauptfeld Herren 75 NR www.tvpro-online.de

13702758 Steenfatt, Hans (MTSV Olympia Neumünster v. 1859)    

 101 Steenfatt H.   

Rast    

  201 Steenfatt H.  

13750580 Müller, Hans (Krummesser Sportverein v. 1948)  6:1 6:0  
 102 Müller H.   
13850665 Schlicht, Rolf (TV Winsen/Luhe) 6:3 6:3   
   301 Steenfatt H.
13850736 Haase, Peter (TC Clever Au-Langenfelde)   6:2 6:2
 103 Haase P.   
14050239 Kley, Manfred (Lübecker Tennis- u. Hockeyclub) 6:2 6:3   
  202 Degner G.  
13850752 Gebert, Michael (Farmsener TV e.V.)  6:4 3:6 10:7  

 104 Degner G.   

14004432 Degner, Günther (SV Henstedt-Ulzburg) 6:0 6:0   

     

14:43:18 03.08.2016



15. Lübecker Rotspon Cup
Lübecker Tennis und Hockeyclub 27.06.2016 - 01.07.2016
Hauptfeld Herren 80 www.tvpro-online.de

Althaus H. Zimmer W. Wulff D. Schmütsch H. Diercks E.

13400435

Althaus,
Herbert
(Harburger
TuHC in TS
Harburg e.
V.)

XXXXXXXX 6:0 6:1 6:0 6:0 ohne Spiel 6:1 6:1    

13500459 Zimmer,
Werner (TC
Stelle)

 0:6 1:6 XXXXXXXX 6:2 6:3 ohne Spiel 6:4 1:6 5:10    

13500615

Wulff, Dieter
(Lübecker
Tennis- u.
Hockeyclub)  0:6 0:6  2:6 3:6 XXXXXXXX ohne Spiel 0:6 0:6    

13400671 Schmütsch,
Horst (TC
Garstedt)

 ohne Spiel  ohne Spiel  ohne Spiel XXXXXXXX ohne Spiel    

13500660
Diercks,
Erich (SpV.
Blankenese)  1:6 1:6  4:6 6:1 10:5  6:0 6:0  ohne Spiel XXXXXXXX    

           XXXXXXXX   

             XXXXXXXX  

               XXXXXXXX

Tabelle (Feld abgeschlossen) Matchpunkte Sätze Spiele
1 Althaus, Herbert (Harburger TuHC in TS Harburg e. V.) 8:0 6:0 36:3
2 Diercks, Erich (SpV. Blankenese) 6:2 4:3 34:24
3 Zimmer, Werner (TC Stelle) 4:4 3:4 25:37
4 Wulff, Dieter (Lübecker Tennis- u. Hockeyclub) 2:6 0:6 5:36
5 Schmütsch, Horst (TC Garstedt) 0:8 0:0 0:0

14:43:18 03.08.2016



15. Lübecker Rotspon Cup
Lübecker Tennis und Hockeyclub 27.06.2016 - 01.07.2016
Hauptfeld Damen60/70 Gr.1 www.tvpro-online.de

25300001 Q Hellwegen, Dagmar (TC Eimsbüttel Hamburg)  

 101 Hellwegen D.
25000310 Q Ruberg, Elly (Lübecker Tennis- u. Hockeyclub) 6:3 6:0
   

14:43:18 03.08.2016



15. Lübecker Rotspon Cup
Lübecker Tennis und Hockeyclub 27.06.2016 - 01.07.2016
Hauptfeld Herren Doppel < 140 www.tvpro-online.de

Gätsch/Richter Koscielski/Schildt Pitzschel/Podlech Boeden/Schulz Kondziella/labs

 Gätsch/Richter,
(Tennisverein Blau-Weiß
Ratzeburg)

XXXXXXXX 6:0 6:0 6:7 6:3 10:4 6:2 6:3 6:7 6:2 10:5    

 
Koscielski/Schildt,
(Lübecker
Sportclub/Lübecker SC
von 1999)

 0:6 0:6 XXXXXXXX 4:6 1:6 0:6 2:6 2:6 2:6    

 Pitzschel/Podlech, (TC
Lütjenburg)  7:6 3:6 4:10  6:4 6:1 XXXXXXXX 6:0 6:7 10:5 1:6 6:4 10:8    

 Boeden/Schulz, (NTSV
Strand 08)  2:6 3:6  6:0 6:2  0:6 7:6 5:10 XXXXXXXX 4:6 6:7    

 
Kondziella/labs,
(Travemünder Tennis- u.
Hockeyclub/Travemünder
THC)

 7:6 2:6 5:10  6:2 6:2  6:1 4:6 8:10  6:4 7:6 XXXXXXXX    

           XXXXXXXX   

             XXXXXXXX  

               XXXXXXXX

Tabelle (Feld abgeschlossen) Matchpunkte Sätze Spiele
1 Gätsch/Richter, (Tennisverein Blau-Weiß Ratzeburg) 8:0 8:2 68:33
2 Pitzschel/Podlech, (TC Lütjenburg) 6:2 7:4 65:57
3 Kondziella/labs, (Travemünder Tennis- u. Hockeyclub/Travemünder THC) 4:4 6:4 57:53
4 Boeden/Schulz, (NTSV Strand 08) 2:6 3:6 39:49
5 Koscielski/Schildt, (Lübecker Sportclub/Lübecker SC von 1999) 0:8 0:8 11:48

14:43:18 03.08.2016



15. Lübecker Rotspon Cup
Lübecker Tennis und Hockeyclub 27.06.2016 - 01.07.2016
Hauptfeld Herren Doppel > 140 www.tvpro-online.de

Hoffmann/Westphal, (Tennisverein Blau-Weiß
Ratzeburg/TV Uetersen)     

 101 Hoffmann/Westphal    

Rast     

  201 Hoffmann/Westphal   

Bartsch/Müller, (Krummesser SV)  6:0 6:2   

 102 Bartsch/Müller    

Kley/Ziesmann, (Lübecker Tennis- u. Hockeyclub/Lübecker
Tennis und Hockeyclub) 7:5 6:4    

   301 Hoffmann/Westphal  

Ringholz/Vogt, (Tennisclub Siek)   6:4 6:4  
 103 Ringholz/Vogt    

Degner/Küchler, (SV Henstedt-Ulzburg) 6:1 6:1    
  202 Ringholz/Vogt   

Gramß/Gutjahr, (Lübecker Tennis und Hockeyclub)  6:3 6:2   
 104 Müller/Müller    

Müller/Müller, (Lübecker Ballsport Verein Phönix/Pulheimer
SC) 6:0 6:0    

    401 Althaus/Schaefer
Gebert/Tost, (Farmsener TV e.V./TK Goslar)    6:6 Aufgabe

 105 Neumann/Renken    
Neumann/Renken, (Lübecker SV Gut Heil) 6:1 6:1    

  203 Büttner/Piotrowski   
Prehn/Riemann, (LBV Phönix Lübeck/LBV Phönix)  6:2 7:6   

 106 Büttner/Piotrowski    
Büttner/Piotrowski, (TV Blau-Weiß Ratzeburg) 6:1 5:7 10:5    

   302 Althaus/Schaefer  
Holzer/Klein, (Lübecker Tennis und Hockeyclub)   7:5 3:6 10:8  

 107 Elsner/Heim    

Elsner/Heim, (Lübecker Ballspielverein Phönix v. 1903) 6:1 6:1    

  204 Althaus/Schaefer   

Rast  6:2 6:0   

 108 Althaus/Schaefer    

Althaus/Schaefer, (Harburger TuHC in TS Harburg e.
V./HTuHC Hamburg)     

      

14:43:18 03.08.2016



15. Lübecker Rotspon Cup
Lübecker Tennis und Hockeyclub 27.06.2016 - 01.07.2016
Hauptfeld Herren Doppel > 140 NR www.tvpro-online.de

Degner/Küchler, (SV Henstedt-Ulzburg)    

 101 Degner/Küchler   

Rast    

  201 Kley/Ziesmann  

Kley/Ziesmann, (Lübecker Tennis- u. Hockeyclub/Lübecker
Tennis und Hockeyclub)  4:6 6:2 Aufgabe  

 102 Kley/Ziesmann   
Holzer/Klein, (Lübecker Tennis und Hockeyclub) 6:4 6:1   

   301 Kley/Ziesmann
Gebert/Tost, (Farmsener TV e.V./TK Goslar)   7:6 Aufgabe

 103 Gebert/Tost   
Gramß/Gutjahr, (Lübecker Tennis und Hockeyclub) 6:1 6:0   

  202 Prehn/Riemann  
Rast  ohne Spiel  

 104 Prehn/Riemann   

Prehn/Riemann, (LBV Phönix Lübeck/LBV Phönix)    
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15. Lübecker Rotspon Cup
Lübecker Tennis und Hockeyclub 27.06.2016 - 01.07.2016
Hauptfeld Damen Doppel www.tvpro-online.de

Jenner/Petersen Westphal/Gäbler Müller/Rohwedder Hellwegen/Stübs

 Jenner/Petersen, (Lübecker Tennis und Hockeyclub/TC
Ahrenshöft) XXXXXXXX 6:2 2:6 10:6 6:0 6:0 3:6 1:6

 Westphal/Gäbler, (Tennis- Sport-Gemeinschaft Lübecker Bucht
Scharbeutz e.V.) (Q)  2:6 6:2 6:10 XXXXXXXX ohne Spiel 1:6 1:6

 Müller/Rohwedder, (PSC Pulheim/Lübecker Tennis und
Hockeyclub)  0:6 0:6  ohne Spiel XXXXXXXX ohne Spiel

 Hellwegen/Stübs, (TC Eimsbüttel Hamburg/Lübecker Tennis
und Hockeyclub) (Q)  6:3 6:1  6:1 6:1  ohne Spiel XXXXXXXX

Tabelle (Feld abgeschlossen) Matchpunkte Sätze Spiele
1 Hellwegen/Stübs, (TC Eimsbüttel Hamburg/Lübecker Tennis und

Hockeyclub) (Q) 6:0 4:0 24:6

2 Jenner/Petersen, (Lübecker Tennis und Hockeyclub/TC Ahrenshöft) 4:2 4:3 34:26

3 Westphal/Gäbler, (Tennis- Sport-Gemeinschaft Lübecker Bucht Scharbeutz
e.V.) (Q) 2:4 1:4 16:30

4 Müller/Rohwedder, (PSC Pulheim/Lübecker Tennis und Hockeyclub) 0:6 0:2 0:12

14:43:18 03.08.2016



15. Lübecker Rotspon Cup
Lübecker Tennis und Hockeyclub 27.06.2016 - 01.07.2016
Hauptfeld Mixed Doppel www.tvpro-online.de

Behn/Pontow Jenner/Wiktor Petersen/Petersen

 Behn/Pontow, (Lübecker Tennis und Hockeyclub/Lübecker Tennis- u.
Hockeyclub)

XXXXXXXX 7:5 4:6 10:7 3:6 0:6  

 Jenner/Wiktor, (Lübecker Tennis und Hockeyclub)  5:7 6:4 7:10 XXXXXXXX 2:6 3:6  

 Petersen/Petersen, (TC Ahrenshöft/Hattstedter TV)  6:3 6:0  6:2 6:3 XXXXXXXX  

       XXXXXXXX

Tabelle (Feld abgeschlossen) Matchpunkte Sätze Spiele
1 Petersen/Petersen, (TC Ahrenshöft/Hattstedter TV) 4:0 4:0 24:8

2 Behn/Pontow, (Lübecker Tennis und Hockeyclub/Lübecker Tennis- u.
Hockeyclub) 2:2 2:3 24:30

3 Jenner/Wiktor, (Lübecker Tennis und Hockeyclub) 0:4 1:4 23:33

14:43:18 03.08.2016


